

Sitzungsvorlage

TOP 04 - öffentlich - beschließend

Sitzungstag: Gremium:	04.07.2024		
	Kinder- und Jugendbeirat		
Fachbereich:		Sitzungsnummer:	KJB/2024/001
Sachbearbeiter/in:	Heike Horn	Vorlagennummer:	2024/138

Erneuerung der Skaterbahn hinter dem Jugendhaus der Inselgemeinde Langeoog

Der Kinder- und Jugendbeirat der Inselgemeinde Langeoog regt an die Skaterbahn zu sanieren und in einen befahrbaren Zustand zu bringen

Sachvortrag:

Die Skaterbahn mit dem unmittelbaren Gelände hinter dem Jugendhaus weist deutliche Verschleißspuren auf. Der Kinder- und Jugendbeirat bittet um Instandsetzung bzw. Erneuerung der Anlage.

Beschlussempfehlung:

Der Kinder- und Jugendbeirat bittet die Verwaltung eine Vorlage zur Instandsetzung / Neuanschaffung der Skaterbahn mit unmittelbarem Gelände dem Jugend- und Sozialausschuss vorzulegen.

Langeoog, den 03.07.2024